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Rubrika: Zemská domobrana 

Omluva náčelníka Informačně-osvětového odboru ZD 
 

V prvním čísle zpravodaje ZD jsme omylem uvedli odkaz na webové stránky Čety Dragunov, jako skupinu Zemské 
domobrany. Po upozornění jsme od tohoto čísla zpravodaje tento údaj vymazali. 
Tímto se Četě Dragunov upřímně omlouváme. 

 
Těšíme se na případnou další spolupráci, neboť jak sami Dragunovci velmi správně konstatovali: Cíle máme spo-
lečné a slouží ku prospěchu naší země, jen cesty a způsoby dosažení cíle se mohou odlišovat.  
Tímto se Četě Dragunov ještě jednou upřímně omlouváme. 
 
Petr Mirvald, náčelník IOO ZD 

 
  

 

Vznik spolku ZEM-DOM  
 
Rozhodnutím Městského soudu v Praze ze dne 1. 2. 2018 došlo k zápisu spolku ZEM-DOM z.s. do spolkového 
rejstříku a přidělení identifikačního čísla (IČ) 06827039. Tímto krokem došlo i k formální legalizaci činnosti Zemské  
domobrany a prostřednictvím právnické osoby ZEM-DOM z.s. může vstupovat do oficiálních jednání s obcemi či 
krajskými úřady, zástupci IZS apod. Zároveň se tímto Zemské domobraně otevírají dveře k získávání finančních 
prostředků ve formě darů, dotací či grantů.  
 

  
 

Jednání ZEM-DOM s GŘ HZS v Praze  
 
Dne 5. 2. 2018 se sešli představitelé Zemské domobrany David Buchtela (republikový velitel a předseda spolku    
ZEM-DOM z.s.) a Petr Křížek (náčelník republikového Odboru civilní obrany) s představiteli Generálního ředitel-  
ství hasičského záchranného sboru (HZS) v Praze. Na tomto setkání se dohodli na formě a možnostech spolu-  
práce mezi Zemskou domobranou a HZS v oblasti civilní ochrany obyvatel v obcích. Spolupráce v této oblasti 
bude probíhat především v součinnosti s krajskými koordinátory HZS a posiluje tak význam a roli krajských rad 
Zemské domobrany. 
 

 
 
 

 

STAŇTE SE PŘÍSLUŠNÍKEM 
ZEMSKÉ DOMOBRANY 

 

 

 

Příslušníkem Zemské domobrany se může stát každý občan České republiky, který je 
ochoten a připraven všemi prostředky bránit domovinu a souhlasí s obsahem Zakládací 
listiny Zemské domobrany: http://zemskadomobrana.org/vstoupit 
 

 

 
 

http://zemskadomobrana.org/vstoupit
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Buďme připraveni stát se skutečnými vojáky DOMO-OBRANY  
 
Přátelé a kolegové domobranci, 
 
vstoupili jsme do nového roku, do roku, končícího osmičkou. Ta byla v novodobé historii naší země vždy pře-
lomová (1918, 1938, 1948, 1968) a znamenala velkou změnu v životě každého občana.  

 
Svět, do kterého jsme letos vstoupili, není rozhodně světem klidu a míru. Balancujeme na hraně velkého kon-
fliktu mezi jadernými mocnostmi, blahobyt a mír Evropy rychle devastují mnohé neřešené krize, z nichž ta imi-
grační hrozí likvidací všeho, co vybudovaly generace našich předků a co evropští politici nejsou ochotni nebo 
schopni bránit. V celé západní civilizaci se vybudovaly velké příkopy uvnitř národů, názorové neshody se ale 
prohlubují mezi přáteli, ale i rodinami. Máme za sebou prezidentské volby, které jasně a zřetelně ukázaly tuto 
skutečnost v plné nahotě. Ani konečné vyhlášení výsledků neznamená uklidnění vášní. Dnešní „demokraté“ 
totiž uznávají výsledky demokratických voleb pouze tehdy, když dopadnou podle jejich představ. Pokud do-
padnou jinak, udělají cokoliv, aby tyto výsledky zvrátili.  

 
Můžeme proto očekávat cokoliv a kdykoliv. Iluze pohody a prosperity končí, začněme se intenzivně připravovat 
na věci možné příští. Nikdo z nás netuší, kdy a co konkrétně přijde, očekávejme však raději horší, než lepší vari-
anty. Buďme všestranně připraveni na možné varianty vývoje ve světě, Evropě i naší zemi. Buďme připraveni 
bránit a chránit svoje rodiny, svoje přátele i všechny ostatní lidi, kteří o to a kteří za to stojí. Buďme připraveni 
stát se skutečnými vojáky DOMO-OBRANY, jak máme napsáno na označení svých uniforem!  

 
Aleš Přichystal 
náčelník republikového štábu  
 

„Vlastenec není ten, kdo mluví o lásce ke své zemi, ale ten, kdo je připraven za ni položit život“. 

 
Vasilij Zajcev, legendární sovětský odstřelovač v bitvě u Stalingradu 

 

  

 

 

Profil a výcvik domobrance  
 

 
 
Odbor bezpečnosti a správy systémů a Operačně-taktický odbor republikového štábu Zemské domobrany 
s účinností od 1. února 2018 vydal závaznou metodiku Profil a výcvik domobrance (PROCVIK). Tento doku-
ment slouží k definování základních znalostí a dovedností domobrance ZD a výcviku domobrance (povinného i 
dobrovolného), který by měl postupně absolvovat, aby tyto dovednosti získal. 
 
PROFIL DOMOBRANCE 
Vstupem do Zemské domobrany na sebe domobranec bere závazek aktivní přípravy na mimořádné situace. 
Předem nikdo nezná, jaká mimořádná událost nastane, domobranec ale musí být připraven tak, aby v případě, 
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že taková událost nastane, byl schopen především zajistit obranu a ochranu sobě a svým blízkým, případně po-
skytnout pomoc ostatním. Je proto nutno specifikovat, jaké znalosti a dovednosti domobranec nezbytně po-
třebuje k tomu, aby zmíněný závazek beze zbytku dokázal splnit. 
 
Při většině z očekávatelných mimořádných situací bude domobranec muset být schopen zajistit následující čin-
nosti: 

 poskytnutí první pomoci a zajištění základní zdravotní péče při případném kolapsu záchranného systému. 

 ochrana své osoby a svých blízkých nad rámec ochrany poskytované státními složkami (Policie ČR, Armáda 
ČR, …) a udržení bezpečnosti v případě kolapsu těchto složek. 

 schopnost obstarat vše nezbytné k životu (rozumějme vodu a potraviny) za jakékoliv situace, např. při ne-
dostatečném zásobování, vyhlášení územní karantény, chemickém zamoření či nouzové únikové evakuaci. 

 zajištění spojení se složkami záchranného systému a ostatními domobranci. 
 
Potřebné znalosti a dovednosti získá domobranec při absolvování výcvikových aktivit (kurzů) organizovaných 
příslušnou krajskou radou nebo republikovou radou, případně odpovídajících komerčních či individuálních kur-
zů. 
 
Veškerý výcvik i pořízení potřebného vybavení vychází především z osobní aktivity domobrance a jde plně na 
vrub jeho osobních nákladů. 
 
Výcvik domobrance se dělí na: 
1, povinný (nezbytný) výcvik 

 výcvik, který musí postupně prodělat každý domobranec. 

 povinný základní výcvik domobrance bude ukončen až ve chvíli, kdy domobranec složí zkoušku z každé z 
následujících oblastí výcviku u komisařů, které stanoví republiková rada. 

 každý domobranec má 24 měsíců od svého vstupu do Zemské domobrany na to, aby výcvik úspěšně do-
končil.  

2, dobrovolný (rozšiřující) výcvik 

 výcvik, který rozvíjí znalosti či dovednosti v dané oblasti - každý domobranec by se sám měl zdokonalovat 
v odvětvích, ve kterých má předpoklady, profesní zkušenosti a znalosti. Své speciální schopnosti by do-
mobranec měl dovést až na úroveň instruktora, která mu umožní tyto schopnosti a zkušenosti předávat 
svému okolí a tím školit další domobrance. 
 

OBLASTI VÝCVIKU DOMOBRANCE 
PRVNÍ POMOC (PP) 
Požadavky na povinný výcvik: 

 Znalosti a praktické dovednosti min. na úrovni základního kurzu první pomoci v modelových situacích, tj. 
poskytnutí první pomoci při zástavě krevního oběhu osoby, zlomeninách, žilním a tepenném krvácení, 
řezných a střelných zraněních. 

 
MANIPULACE SE ZBRANĚMI (MZ) 
Požadavky na povinný výcvik: 

 Základní schopnost manipulace a obsluhy všech typů palných ručních zbraní od revolveru až po poloau-
tomatickou brokovnici. Jedná se o základní seznámení s funkcí a obsluhou. 

 Je doporučeno, aby domobranec vlastnil minimálně krátkou osobní zbraň (kategorie B, C či D), pro splnění 
povinného výcviku však není vlastnictví zbraně podmínkou. Domobranec by měl zvládnout manipulaci 
s různými druhy zbraní, neboť není vyloučeno, že se může v případě mimořádné situace setkat se zbra-
němi, které dosud neznal a nevyzkoušel. Základní výcvik neřeší střelecké výsledky, řeší manipulaci a 
schopnost vystřelit směrem k nepříteli. Je proto důležité, aby si i vlastníci zbrojního průkazu, kteří denně 
nosí svoji zbraň, vyzkoušeli použití zbraně, kterou dosud nedrželi v rukou (útočná puška, samopal či bro-
kovnice). 
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NOUZOVÉ PŘEŽITÍ (NP) 
Požadavky na povinný výcvik: 

 Základní znalost získání zdrojů potravin a vody při nouzovém stavu. Domobranec musí znát, jak v případě 
mimořádné situace získat v přírodě potravu, umět využít volně rostoucí rostlinné zdroje, mít znalosti, jak 
přefiltrovat závadnou vodu, apod. 

 
SPOJENÍ A KOMUNIKACE (SK) 
Požadavky na povinný výcvik: 

 Prokázání znalostí a dovedností při obsluze ruční radiostanice a navázání rádiového spojení v pásmu 
PMR a sdílených frekvencích dle specifikace v Interním spojařském řádu (INTERSOVA). 

 Znalosti bezpečnostních stavů domobrany a použití systému včasného varování (SVAR). 

 Domobranci je doporučeno vlastnit osobní radiostanici alespoň pro pásmo PMR, v rámci skupiny pak 
alespoň jednu radiostanici (ruční či mobilní) pro pásmo sdílených frekvencí. Pro absolvování zkoušky 
není ale vlastní radiostanice podmínkou. 

 
CIVILNÍ OCHRANA (CO) 
Požadavky na povinný výcvik: 

 Prokázání znalostí a dovedností při zajištění činností v oblasti civilní ochrany (civilní obrany) obyvatel a 
účinné spolupráce se složkami Integrovaného záchranného systému. 

 
Podrobnosti o splnění požadavků na povinný výcvik jsou uvedeny v samostatném interním dokumentu ZD. 

 
  

 
 

Rubrika: Ze života skupin ZD 
 
 

Nejsme kluci hrající si na vojáky 
Autor: apt 
 

 

Často slyším na adresu domobranců slova despektu a opovržení – jo, to 
jsou ti obtloustlí staříci nebo životem nedocenění muži středního věku, 
kteří běhají po lesích a hrají si tam na vojáky. Něco mezi neškodnými bláz-
ny a naivními hlupáky. Navíc proč bychom měli mít nějakou domobranu, 
když tu máme profesionální armádu a stále se rozrůstající neméně profe-
sionální policejní sbor? Často tato slova slýcháme právě od těchto profesi-
onálů. 
 
Je tomu skutečně tak, opravdu nemáme nic lepšího na práci, než si ve 
svém volnu hrát na vojáky? Všem těmto, na nás s despektem hledícím, 
lidem bych chtěl říci: 

 

 Skutečně si myslíte, že členové domobrany - bývalí vojáci armády české republiky, účastníci bojových mi-
sí v Afganistanu, Iráku nebo na Balkáně s válečnými zkušenostmi mají potřebu hrát si jako kluci na vojá-
ky? 

 Skutečně si myslíte, že třeba plukovníci v záloze, kteří v době své aktivní služby veleli jednotkám o mnoha 
tisících vojáků a s množstvím bojové techniky, mají ve svém důchodovém věku potřebu hrát si jako kluci 
na vojáky? 

 Skutečně si myslíte, že tátové od rodin, vysokoškolští pedagogové, dělníci z třísměnného provozu nebo 
soukromí podnikatelé nemají nic lepšího na práci, než si hrát jako kluci na vojáky? 
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Pokud si to stále myslíte, je mi vás upřímně líto, protože nemáte schopnost vidět dále než na špičku svého no-
su. Neznáte slova jako vlastenectví, hrdost na odkaz svých předků a povinnost přenechat toto dědictví v pokud 
možno ještě lepším stavu pro další generace. Muži a ženy, kteří se ve svém volném čase a za svoje peníze (na 
rozdíl od činnosti většiny bohatě dotovaných politických „neziskovek“) učí připravovat se na věci možné příští, 
aby dokázali ochránit a ubránit svoje rodiny, svoje přátelé a ty z lidí, kteří o to stojí, skutečně nejsou kluci, hra-
jící si na vojáky. Jsou to skuteční vojáci ve válce o budoucnost naší země!   
 

  
 

DOBRÝ TIP: Hard TaskTactical Pistol videokurz 
 

 
 
https://www.youtube.com/watch?v=Tuu7vhH28C4 
 
Doporučujeme vám k prohlédnutí výukové video, které je zaměřené na manipulaci a střelbu s krátkou palnou 
zbraní v taktickém prostředí. Videokurz patří k tomu nejlepšímu, co můžete v českém jazyce na Youtube najít. 
 
Obsah videokurzu: 
 

1:48 Úvod 
6:09 Bezpečný přístup ke zbrani 
8:18 Ovládací prvky zbraně 
14:46 Vybití a kontrola zbraně 
16:17 Kontrola funkčnosti zbraně 
21:47 Technika úchopu krátké zbraně 
34:13 Pouzdra a nošení zbraně na opasku 
42:53 Příprava zbraně ke střelbě 
45:45 Míření a spouštění 
52:49 Pohotovostní poloha 
53:53 Zapíchnutí zbraně 
59:09 Tasení zbraně 
1:02:40 Dynamické nabití zbraně 
1:08:46 Opakované výstřely 
1:13:12 Taktické přebití 
1:17:20 Řešení a odstraňování závad 
1:24:44 Vynucená střelba jednou rukou 
1:29:55 Tasení s dokrokem 
1:37:45 Zaujetí polohy a střelba vkleče 
1:39:41 Zaujetí polohy a střelba vleže 
1:43:38 Střelba za pohybu 
1:45:22 Terče vhodné pro výcvik 
1:47:55 Historky z natáčení 

  
 

  

https://www.youtube.com/watch?v=Tuu7vhH28C4
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Petice proti regulaci zbraní a sebeobranných prostředků ze strany EU 
V současné době podniká Evropské komise aktivity, které jsou zcela zjevně namířeny proti bezúhonným a zá-
kona dodržujícím občanům členských státu Evropské unie a to především proti jejich právu nabývat a nosit 
zbraň související s jejich svobodou a principy demokratického státu. Klademe si proto za cíl touto petiční inicia-
tivou Petice - CzechForGuns obhajovat možnost každého občana ČR na efektivní a spravedlivou obranu. 
 

NOVÁ PETICE 2018! - více čtěte zde 
 

 
 

Rubrika: Civilní obrana  
 

Jak ošetřit popáleniny  na kůži 
Zázračná léčba na popáleniny. Pamatuj si tento způsob léčení popálenin, který je zařazen do kurzu pro hasiče. 
 
První pomoc se skládá:  
Postříkáš studenou vodou popálené části, dokud se tam  teplota nesníží a zastaví další pálení kůže. Potom potřeš 
popáleninu vaječnými bílky. Jedna žena si opařila velkou část ruky vroucí vodou. Navzdory bolesti pustila si stu-
denou vodu na ruku. Pak oddělila bílky a žloutky, trošku pošlehala bílky a ponořila si do toho ruku. Bílky pak vy-
schly a tak vytvořily obrannou vrstvu.  Později se dozvěděla, že vaječný bílek je přirozený kolagen. Žena pokračo-
vala během další hodiny - přidávala další vrstvy vyšlehaného  vaječného bílku. Odpoledne necítila žádnou bolest 
a následující den prakticky nebyla stopa po spálenině. 
 
O 10 dní později: 
Žádná stopa nezůstala a její pokožka měla normální barvu. Opařená část byla úplně regenerována díky kolagenu 
- vaječný bílek - placenta plná vitamínů.  

  
 

Rubrika: Přežití 
 

Dlouhodobé přežití - rady 
Autor: Petr Mirvald 

 
V rámci dlouhodobého přežití, je dobré naučit se zahradničit a chovat zvířata k vlastní spotřebě (slepice, králíky, 
krůty, kačeny, husy, ...). 
Začátek roku je vhodná doba k zamyšlení nad novou pěstitelskou sezónou. Ke zvážení, co budeme pěstovat a 
vypracování plánků osazení jednotlivých záhonů. Tyto záhony každý rok zachováváme, ale pokaždé zde vysadí-
me jiné rostliny, podle toho, jak potřebují hnojení. Říká se tomu střídání tratě, první trať je záhon, na kterém 
jsme hnojili na podzim zkompostovaným hnojem. Běžně se používají tři tratě, ale lze použít max. pět tratí. 

 
Důležité je střídat rostliny i z důvodu škůdců. Lze k sobě sadit i rostliny, které se navzájem chrání. 

 
Pro začátek si získáme osivo nákupem. Časem je lepší získat staré odrůdy rostlin, ty můžeme získat v semenných 
bankách, či výměnou s dalším zahradníkem, nebo statkářem.  

 
Pokud si chceme pořídit pařeniště pro předpěstování rostlin, měli bychom dobře uvážit jeho umístění v zahradě, 
to samé platí o skleníku. Nejlepší místo je na volném slunném místě po celý rok.  

 
Dům 
Když si koupíte starší domek, nebo si postavíte nový dům, snažte se, aby v každém pokoji byl komín na kamna. 
Důležitý je komín i v kuchyni. Všechna kamna v místnostech jsou preventivně pro případ blackoutu. Když máte 
kotel na centrální topení, potřebujete elektřinu na provoz kotle. Pokud máte kotel na hnědé uhlí, kde můžete 

https://www.peticezbrane.cz/cs/?p=petice.html
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topit i dřevem a je to takzvaná samotíž, nepotřebujete na kotel elektřinu, pak kamna v jednotlivých pokojích 
nepotřebujete. Potřebujete pouze kuchyňský sporák na dřevo. 
 

 

My jsme dali do ložnice a pracovny kamna Petry, která jsou na dřevo a hnědé uhlí. Do 
kuchyně jsme dali kuchyňský sporák na dřevo a hnědé uhlí. V domě máme kotel na dřevo, 
který je regulován elektřinou. 
 
Shodou okolností po připojení kuchyňského sporáku přestala jít elektřina. Tehdy u nás 
zrovna byla maminka, která pochází ze Slovenska z malé vesničky a v dětství na podob-
ném kuchyňském sporáku musela vařit, když ji v 10 letech umřela maminka. Manželka a 
maminka využily situace a uvařily na kuchyňském sporáku oběd.  
 
Po roční zkušenosti s kuchyňským sporákem, bych dnes postavil elektrický sporák hned 
vedle kuchyňského sporáku. 

Důvodem je, že od kuchyňského sporáku se zahřívá kuchyňská linka, přesto, že na začátku jsme zboku kuchyňské 
linky dali izolaci.  
 

  
 

 
 
Maminka nás upozornila, že když topíme v kuchyňském sporáku a nepečeme v troubě, měla by trouba být ote-
vřená. A to z důvodu, že se trouba méně propaluje. 
 
Další věc, na kterou si musíme dát pozor, je digestoř. Pokud máme rozdělaný oheň v kuchyňském sporáku, může 
se nám stát, že průvan z digestoře nám vytahuje kouř z kuchyňského sporáku do místnosti.  
 
Klasické roztopení v kamnech 
Vyčistěte si kamna vevnitř a vyneste popel. Připravte si uhlí, dále si připravíte dřevěné třísky a silnější kousky dře-
va přiměřené dlouhé, a ještě papír. Na rošt dáte dostatečné množství pomačkaného papíru, na to uložíte jemné 
třísky a kousky dřeva. Nahoru dáte takové množství uhlí, abyste oheň neudusili.  
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Když máte vše připravené, tak zapálíte papír a postupně by v kamnech mělo chytnout i uhlí. Až jsou žhavé uhlíky, 
tak zavřeme spodní dvířka a přidáme přiměřené množství dalšího uhlí a spodní dvířka otevřeme. Tak to pokračuje 
po celou dobu hoření. Po rozhoření, když se nám tam návrší studený popel, tak pomocí pohyblivého roštu se ho 
postupně zbavujeme.  
 

  
 

DOBÝ TIP:  Pumpovací brokovnice SDM M870 Front Unit  
Cena 8.950 Kč 
 

 

 
M870 Front Unit je další z levných, avšak kvalitních brokovnic od S.D.M. Brokovnice typu Remington 
870 je v současné době nejrozšířenější opakovací  brokovnicí používanou ozbrojenými složkami po celém 
světě a vyráběnou bez přestávky od roku 1950 do současnosti.  
 
Brokovnice M870 Front Unit od S.D.M. je přímá volba pro vyznavače klasiky, ale neochotné investovat 
dvojnásobek i trojnásobek ceny do značky Remington. Své užití najde na střelnici, lovu či případně jako 
bezpečnostní a morální podpora v domácnosti. 
 
Podle zákona o zbraních je Brokovnice M870 Front Unit  považována za zbraň kategorie B, pro její držení je 
požadován zbrojní průkaz a nákupní povolení. 
 
Pumpovací brokovnice ráže: 12/70 s moderním plastovým pažbením, kompatibilní s díly a doplňky pro 
Remington 870. Zbraň je vybavena odnímatelným zásobníkem. Kapacita nábojů je  5+1. Jedná se 
o opakovací zbraň s opakovací funkcí ovládanou pohyblivým  předpažbím.  Zbraň používá systém 
uzamčení závěru výkyvným blokem na  horní straně závěru.  
 
Výrobce: S.D.M. – Sino Defence Manufacturing 
Ráže: 12/70 
Kapacita zásobníku: 5+1 
Délka hlavně: 12,5“ (320mm) 
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Mířidla: Pevná, kovová (Ultimate Ghost) 
Délka: 826mm 
Váha: 3,5kg 
Pažba: Pevná, měkčená botka 
 

 
 

Rubrika: Rodina  
 

Rady, jak to lépe zvládnout, pokud máte více dětí  
Autor: JM 
 

1. Osvojte si manažerské dovednosti. Pokud jimi neoplýváte od přírody, pročtěte si nějakou příručku - možná bu-
dete překvapeni, kolik má rodina společného s malou firmou.  
 
2. Hledejte zlepšováky. Bývá ráno příliš husto před zrcadlem v koupelně? Upozorněte dceru na to, že vlasy si může 
vyfénovat i u sebe v pokoji. 
 
3. Učte se rozlišovat důležité od zbytečného. Většinou jde jen o výmluvu, když někdo tvrdí, že nemůže mít více 
dětí z finančních důvodů, když chtějí svému dítěti dopřát kvalitní zázemí, dobré školy a občas dovolenou v zahra-
ničí, není to z ekonomického hlediska žádná legrace. To je sice pravda, přesto ale sociální výhody četnějšího sou-
rozenectví nad ekonomickými aspekty jasně vítězí.  
 
Děti nepotřebují nový nábytek v pokoji ani značkové oblečení. Pokud je odpovídajícím způsobem vedete od malič-
ka, mívají vedle svých "movitých" spolužáků dokonce subjektivní pocit většího bohatství.  
 
Dopřejeme-li svým dětem sourozence, nabízíme jim jeden z nejsilnějších a nejdelších možných mezilidských vzta-
hů. Záleží samozřejmě na tom, jak je vedeme, ale pokud se nám podaří vytvořit mezi nimi pocit sounáležitosti, 
získávají děti ve svém sourozenci blízkého spojence na celý život. S ním prožívají nejen radosti a strasti dětství a 
dospívání, ale později, když rodiče zemřou, nabízí sourozenectví také důležitý klíč ke vzpomínkám a prožívání mi-
nulosti. Mít sourozence je velkou a důležitou školou života pro umění řešit konflikty, hledat kompromisy a vychá-
zet s druhými lidmi.  
 
4. Netrvejte na bezchybně uklizeném domově. Chce to nadhled a neřešit maličkosti. Kde žije více lidí pohromadě, 
tam je to také znát. Zásadní jsou písemná základní pravidla, která zabraňují chaosu. Kromě toho platí, čím méně 
věcí máte, tím lépe je udržíte v pořádku.  
 
5. Veďte děti k práci v domácnosti s jedinou výjimkou. Nedělejte z těch starších permanentní chůvy. Pokud je o 
hlídání občas požádáte, otevřeně s nimi později proberte jejich pocity - byly s malými sourozenci dobrovolně a 
rádi, nebo naopak? Pokud tyto jejich služby potřebujete častěji než je zdrávo, zvažte, zda by nebylo fér nabídnout 
jim odpovídající odměnu. 
 
Pokud máte dům s pozemkem, zapojte i děti do práce na hospodářství. Pěstujte si zeleninu a ovoce. Chovejte 
např. slepice, krůty, kačeny, králíky a včely. Budete mít zdravé jídlo a ušetříte hodně peněz, dokonce přebytky 
můžete prodávat. Další výhoda je, že děti nebudou mít čas na lumpárny. 
 
6. Veďte děti k vlastenectví, čtením pověstí o prapředcích, o starých Slovanech, povídejte dětem o naší historii, 
zúčastňujte se slovanských akcí, choďte s dětmi na folklórní, pěvecké a taneční akce, pouštějte jim a naučte je 
nazpaměť českou a slovanskou hymnu, ….. 
 
Bedlivě zvažujte posílat své děti na takzvanou mimoškolní činnost, protože já jsem byl naprosto zděšen, když 
jsem se dopátral, jak velice propracovaný systém na vymývání mozku dětí má multikulturní organizace skaut. 
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V rámci hry vyberou ze skupiny jednoho skautka a ten dělá ze sebe chudáka muslima, ptají se ho, jak by se cítil, 
kdyby ho neměl nikdo rád a kdyby mu spolužáci nadávali. Takto se postupně děti ve skupině vystřídají. Děti ztratí 
svoji národní identitu! 

Také sledujte činnost ve školkách a ve školách, kde se snaží také o multikulturu. Následky této zhoubné multikul-

turní činnosti můžete zhlédnout na videu:  

 
 
V případě, že zjistíte multikulturní ovlivňování v dětských organizacích, ve školách a školkách shromážděte in-
formace a zašlete nám tyto informace na email: red-zpravodaj@zemdom.org 
 
7. Najděte si čas, který strávíte pravidelně s jednotlivými dětmi o samotě. A také je učte, že každý občas potřebuje 
být sám, aby sám sobě lépe porozuměl.  
 
8. Nezapomínejte na svůj partnerský vztah. Harmonické rodičovství vyrůstá z harmonického partnerství. Občas si 
dopřávejte chvíle jen ve dvou, protože děti cítí, když je táta s mámou v harmonii. Pak je v harmonii i celá rodina.  

 

  
 

Proč látkové pleny?  
Zdroj: http://www.nejpleny.cz/page.html?id=4 

 

Tradice textilní výroby Libštátských textilních závodů sahá až do roku 1888. V současnosti  společnost disponuje 
nejmodernější jehlovou tkací technikou, která zabezpečuje vysokou úroveň kvality výroby. Samozřejmostí jsou 
pečlivě vybírané přírodní suroviny. Bavlněné pleny z Libštátu se tak vyznačují  kvalitou zpracování a dlouhou 
životností. 

 
Jsou pohodlné, ekologické, levné a příjemné pro miminko. Používání látkových plenek je dnes díky různým mo-
derním vylepšením daleko jednodušší, než si většina lidí myslí. Plenky se nežehlí, a tak péče o ně zabere přibližně 
1 hodinu týdně. Na západ od našich hranic prožívají látkové plenky už delší dobu renesanci a firmy se předhánějí 
ve výrobě co nejpohodlnějších a nejekologičtějších plenkových systémů. V západní Evropě (např. v Rakousku 
nebo Velké Británii) přispívá stát maminkám, které se rozhodnou pro látkové plenky a ulehčí tak místním sklád-
kám, na koupi výbavičky. U nás se moderní plenkové systémy začaly prodávat teprve před několika lety a rychle 
si získávají oblibu. Tyto stránky pro vás připravují rodiče, kteří látkové plenky používají ke spokojenosti své i 
svých potomků. Před narozením našich dětí jsme měli dost práce s hledáním informací v této oblasti, a proto se 
teď o ně chceme s vámi podělit. Jako informační zdroje nám sloužily zahraniční servery, návody k péči o plenky 
výrobců moderních plenkových systémů, naše vlastní zkušenosti a zkušenosti dalších českých rodičů, kteří látko-
vé plenky používají.  

 

Důvody, proč dnes rodiče používají látkové plenky 
 

Zdravotní 
Řada rodičů i odborníků je přesvědčena, že dětem je lépe v bavlnce než v jednorázových plenkách. Ty totiž 
nejsou zdaleka jen z papíru, jak by se mohlo zdát podle často užívaného názvu, ale asi z poloviny (zejména ab-
sorpční gel a nepropustné vrstvy) jsou vyrobeny z chemických látek, tedy původně z ropy. Navíc jsou plenky růz-

mailto:red-zpravodaj@zemdom.org
http://www.nejpleny.cz/page.html?id=4
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ně parfémované, což miminka může dráždit. Dalším diskutovaným problémem je přehřívání pohlavních orgánů, 
které podle některých studií neprospívá jejich správnému vývoji zejména u chlapců. 

 
Finanční 
Používáním látkových plenek můžete ušetřit značnou sumu, zejména pokud to bude vaše priorita. Pokud se roz-
hodnete pro moderní látkové plenky, musíte počítat s vyšší počáteční investicí, v dalším období jsou už náklady 
minimální. Plánujete-li navíc další potomky, můžete většinu plenek použít i pro ně, čímž se náklady výrazně sníží.  

 
Ekologické 
 
I když i látkové plenky zatěžují (zejména při praní) životní prostředí, ze vzájemného srovnání s jednorázovými, 
vycházejí daleko lépe. Každé dítě v jednorázových plenkách vytvoří za dobu jejich používání přibližně 1 tunu od-
padu, která se rozkládá až 500 let nebo musí být, nikoli bez problémů, spálena ve spalovně. Např. ve Velké Bri-
tánii tvoří jednorázové plenky 4 % domácího odpadu (kolem 1 milionu tun ročně, asi 8 miliónů plenek každý 
den)! V Kanadě jsou jednorázové plenky třetím nejobjemnějším druhem odpadu po novinách a nápojových kar-
tonech. Na praní látkových plen se spotřebuje za 3 dny asi 60 l vody, každá osoba splachující záchod spláchne za 
3 dny přibližně 300 l vody. Na vypěstování stromů na výrobu jednorázových plenek pro kanadské děti je potřeba 
asi 420 km2 půdy. Pro stejné množství dětí používajících látkové plenky by bylo potřeba pouze 17 km2 na vypěs-
tování bavlny.  

 
Označení TETRA plena  se používá  již několik desetiletí.  Tento název vznikl z důvodu, že bylo potřeba odlišit  od 
sebe různé druhy plen, resp. materiály, ze kterých jsou pleny vyrobeny. Plenky jsou flanelové, plátěné, také 
bambusové.... Pokud mluvíme o tetrapleně, znamená to, že je vyrobena v dutinné vazbě. Všechny libštátské 
pleny a osušky jsou vyrobeny touto technologií.   
I přes vysokou nabídku jednorázových dětských plenek jsou u nás, ale i ve světě, bavlněné plenky stále oblíbené.  
 
V posledních letech se mnoho maminek vrací k používání bavlněných plen.  Vedou je k tomu finanční důvody, 
argumenty stále sílících ekologických hnutí a v neposlední řadě i alergické kožní reakce citlivé dětské pokožky. 
Stálá nabídka bavlněných textilních plen by měla být součástí každého obchodu s dětským a kojeneckým sorti-
mentem a následně součástí každé kojenecké výbavičky.  

 
Zkušenosti, získávané během několika desetiletí tradiční výroby dětských plen, a jejich následné využití při reali-
zaci na nejmodernějších výrobních technologiích Vám garantují maximální užitnou hodnotu „Libštátské dětské 
plenky“ po celou dobu jejího používání. 

 
Pečlivý výběr a důsledná kontrola vstupních surovin, kontinuální monitorování výrobních postupů s ohledem na 
kvalitu dle zavedeného systému ISO 9001:2001, průběžné testování zdravotní nezávadnosti ve spolupráci s TZU 
Brno, to vše je jen zlomkem operací, které jsou standardně u těchto výrobků prováděny.  

 
Plenky jsou vyrobeny ze 100% bavlny a díky použití technologie tkaní v dutinné vazbě je zaručena zvýšená sa-
vost, měkkost. Pleny jsou tak příjemnější na dotyk a opticky plnější (plenka je vlastně dvouvrstvá). Další nepo-
stradatelnou výhodou jsou 2 vytkávané pevné kraje, které aktivně zamezují tvarovým změnám po praní a zaru-
čují zvýšenou mechanickou odolnost celé plenky při používání. Odolnost vůči sterilizaci vyvářkou nebo žehlením 
je samozřejmostí. Při správném ošetřování si zachovávají svůj tvar a nezaměnitelnou vysokou bělost. 

 
Díky shora uvedeným vlastnostem s přehledem splňují veškeré požadavky na údržbu a hygienickou nezávadnost 
stanovenou vyhláškou č. 84/2001 Sb. o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do tří let. 
Nezpůsobují alergické reakce a podporují zdravý vývoj kyčlí. 

 
Plenky jsou hygienicky baleny po více kusech v praktických, odolných  taškách. Nabízíme   i plenky a  tetra osušky 
s dětskými motivy. Miminko má nárok na veselé obrázky, které ho navíc zabaví.  
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Všechny námi nabízené pleny jsou vyrobeny v České republice a uvedená gramáž je dle skutečného měření. Toto 
pokládáme za důležité sdělit, neboť se setkáváme s konkurenčními výrobky, u kterých jsou uváděny nepravdivé 
údaje.  
Celé generace miminek měly možnost vyzkoušet a prověřit kvalitu těchto plen. 
 

  
 

 

Rubrika: Slovanství 
 

Cíl slovanského hnutí - výtažek 
(Část projevu předsedy ČMSS JUDr.Zdeňka Opatřila na I.Českomoravském slovanském sjezdu) 
Zdroj: http://slovane-cz.web-box.ru/chech/cinnost/i-ceskomoravsky-slovansky-sjezd/slovanske-hnuti-je-celonarodnim-a 

 

Cílem slovanského hnutí je posilovat sounáležitost  slovanských národů a oživovat jejich tradice. V praxi to zna-
mená spojení  sil vlasteneckých občanských sdružení všeho typu, vědeckých a vzdělávacích slovanských institucí, 
pravoslavné církve a vlastenecky smýšlejících občanů k dosažení uvedeného cíle. 
 

Doba si vyžaduje, aby vůle lidu byla prosazována a uplatňována na všech úsecích státní správy včetně zahraniční 
politiky státu. „Slovanství je pro nás nepostradatelnou základnou a každá československá politika musí od něho 
jako od základny, vycházet." To jsou slova presidenta Edvarda Beneše. Hlas lidu musí dolehnout k těm, kteří tento 
stát spravují. Jen silné občanské sdružení může zájmy národa prosadit. Současný stav rozdrobenosti a slabosti 
vlasteneckého a slovanského hnutí leckomu vyhovuje. Vyhovuje těm, kteří republiku rozprodávají, drancují a za-
dlužují. Ideologie a politika rozdělily nejen občany tohoto státu, ale postavily je proti sobě, vyvolaly sobectví, ne-
úctu k druhým, vzájemnou nevraživost a xenofobii. V našem státě žijí národnostní menšiny, které politikové také 
postavili proti sobě. Rusíni nemají v lásce Ukrajince, Ukrajinci a někteří Češi nemilují Rusy a tak bych mohl pokra-
čovat.  
Naší teoretickou základnou, na níž slovanskou vzájemnost budujeme, se musí stát slovanská filozofie.   
 

Vlastenectví a slovanství 
Vlastenectví  a slovanství není věcí módy. Je to vlastnost člověka a obraz duchovního stavu celé společnosti. Člo-
věk vykořeněný, člověk bez citových pout k rodičům, obci, vlasti, historii a jazyku, člověk bez pocitu sounáležitosti 
ke Slovanstvu, jinými slovy člověk kosmopolitní si neváží národního bohatství, duchovních hodnot, vytvořených 
mnoha generacemi před námi, je to člověk bez morálních zábran, schopný krást, znásilňovat, terorizovat druhé a 
zabíjet. K tomu mu často pomáhají i drogy. Když národ, který je zbaven duchovní stránky svého bytí, pozbude 
ještě svou hrdost, stává se masou, stává se hmotou, kterou lze tvarovat ve prospěch kohokoliv, i proti jemu 
samému. 
 

Po roce 1990 bohužel došlo k morálnímu úpadku české společnosti. Naše společnost je nemocná a zvrácená. 
Spousta lidí se zabývá zbytečnostmi, pomluvami a média odpoutávají jejich pozornost  od důležitých věcí.  Kdyby 
všichni lidé napřeli své síly, aby se tenhle svět pohnul k lepšímu, bylo by to jen dobře. A k tomu bychom měli svojí 
činností přispět.          
 

Součástí vlastenectví je hrdost nad historií vlastního národa, ale i současné veškeré naše konání musí být takové, 
aby na vše, co nyní vytvoříme, mohli být hrdi ti, kdo přijdou po nás. Je politováníhodné, že na naši přítomnost 
v mnoha směrech hrdi být nemůžeme. To je třeba urychleně změnit! Součástí vlastenectví je i ochrana čistoty 
vlastního jazyka. Národní jazyk je doslova Boží dar. Je to jeden z identifikačních znaků národa. Jestliže jazyk zahy-
ne, zahyne i národ. Už jednou byl český jazyk málem zničen. Bylo nutno jej znovu tvořit. Nedopusťme, aby do 
našich slovanských  jazyků pronikaly germanismy či amerikanismy! Vraťme slovům jejich původní význam! Jinak 
hrozí, že se vlastním jazykem spolu nedomluvíme! 
 

Západní Evropa, ale i Amerika si uvědomují, že spojení Slovanů žijících na rozlehlých územích, by představovalo 
tak obrovskou moc, které by nebylo možné odolat.  Ostatně bitva u Grunwaldu před 599 lety, v níž sjednocení 
Slované porazili Germány, napoleonské války, ale i první a druhá světová válka jsou důkazem mohutné síly slo-
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vanských národů. Slovanské  národy si přejí žít s ostatními neslovanskými národy v přátelství, spolupráci a míru. O 
tom je třeba dnes a denně všechny národy světa přesvědčovat např. vzájemnými kulturními výměnami, teoretic-
kými konferencemi, hospodářskou spoluprací. V tomto směru považujeme za nezbytnou i naši součinnost 
s českými krajanskými spolky v zahraničí, které by se měly výraznou měrou podílet na utváření pravdivého obrazu 
o slovanských národech. Ve slovanské vzájemnosti, je třeba vidět stupeň k vzájemnosti širší a nejširší. Vzájem-
nost s národy neslovanskými.  To jsou slova T.G.Masaryka a Jana Kollára. 
 

 

 
K dokumentům 9. všeslovanského sjezdu, který se konal ve dnech 1.-3. července 2005 v 
Minsku, nedílně patří i Slovanský manifest 2005 - výtažek.  
Zdroj: http://novysmer.cz/index.php/ze-sveta/2231-slovansky-manifest 

Napsal: Milan Tůma  

 
Obsahuje stanoviska i úvahy, které se dotýkají osudů slovanských národů v minulosti, přítomnosti i budoucnos-
ti. Svým rozsahem však vydá na celou publikaci. Redakce se rozhodla poskytnout o něm základní informaci ale-
spoň ve zkráceném znění. 
 
I. ÚTOKY PROTI SLOVANŮM 
9. května 2005 uplynulo 60 let od vítězství nad fašistickým Německem a jeho satelity. Jak dosvědčuje historická 
zkušenost, ze všech vnějších hrozeb pro existenci slovanské civilizace je nejnebezpečnější germanizace. V 8. stol. 
franská vojska rozšiřovala svoje panství k Frankfurtu na Odře. Rakousko vzniklo v důsledku zabrání slovinských 
území. Sasky král Otto I. spojil Lombardii, Polsko, Cechy a Maďarsko a v r. 962 prohlásil zabraná území za Svaté 
římské císařství se středem v Německu. Pod jeho vlivem se ocitla téměř celá západní Evropa. Německé výboje 
způsobily zánik polabských Slovanů, žijících na pravém břehu Labe až k Severnímu moři. Pomořany a Venedy dnes 
připomínají jen zeměpisné názvy. 
 
Vítězství sjednocených sil Slovanů nad německými křižáky v r. 1410 u Grunwaldu na dlouhou dobu zastavilo ger-
mánskou výbojnost. Až za nastolení moci Otto Bismarcka v Německu v roce 1862 začala epocha druhé Říše. Úsilí 
Němců o světovládu vyvolalo 1. světovou válku. Tzv. Memorandum německých profesorů z 8. července 1915 vy-
bízí vládu, aby zabrala severovýchodní Francii, Belgii, Holandsko, Polsko, Balkán, pobaltské státy, Ukrajinu, Kavkaz, 
Blízký východ, Indii, větší část Afriky a Střední a Jižní Ameriku. V r. 1915 další Memorandum požadovalo od ně-
mecké vlády, aby uzavřela separátní mír s Francií a Belgií, všechny pozemní síly stáhla proti Rusku a ustavila tam 
Východní císařství. Všechny tyto plány byly vsak zmařeny díky revoluční vlně. 
 
Po rozpadu Rakouska-Uherska se osvobodili západní a jižní Slované od německé nadvlády a vytvořili svoje suve-
rénní státy Polsko, Československo a Jugoslávii. Německé vládní kruhy a politické síly se však nemohly smířit se 
ztrátou svého vlivu na Slovanstvo. S příchodem Hitlera k moci začal nový tlak na Východ. Hlavní cíl německého 
fašismu, vyhlášený v jeho knize Mein Kampf - pokoření slovanských národů ohněm a mečem, je převzal z císař-
ského mocnářství. "Čím byla pro Anglii Indie, tím se pro nás východní prostor. Kolonie - to není ono. Tato území 
budou navždy naše," prohlásil Hitler v září 1941. 
 
Němci měli na útok proti Slovanům spojence. Německý rasismus, italský fašismus a španělský fanatismus se staly 
součástí evropského fašismu. Armády Evropy, spojené nelidskou ideologií, se vrhly na Sovětský svaz v přesvědče-
ní, že se jim lehce podaří zvítězit nad Rudou armádou. Narazily však na monolit zcela ojedinělé jednoty národa, 
kdy všichni jako jeden muž povstali k obraně vlasti. Od prvního dne Velké vlastenecké války sovětští lidé věřili a 
věděli: nepřítel bude poražen, vítězství bude naše! 
 
Generální plán "Ost" 
12. května 1942 Hitler prohlásil: "Cílem východní politiky je vytvoření prostoru na východních územích pro sto 
milionů představitelů germánské rasy." Slovanské národy měly být vyvražděny, vyhubeny nebo vyhnány ze svých 
zemí, a národy západní Evropy s "nordickými znaky" se měly podrobit germanizaci. 
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Hitlerovské Německo začalo vyhlazovat slovanské národy podle plánu "Ost" z r. 1942. Plán počítal s vyhnáním 31 
milionů lidí z území Polska a západní části Sovětského svazu a osídlení tohoto území 10 miliony Němců. Zbylé oby-
vatelstvo mělo být poněmčeno. Pro vystěhování desítek milionů lidí byla určena západní Sibiř, severní Kavkaz, Jižní 
Amerika a Afrika. 
 
Pokud jde o vztah k ruskému národu, byl plán cynicky stručný: "Jde nejen o porážku státu s hlavním městem 
Moskvou. Jde hlavně o vyhubení Rusů jako národa, o jeho rozdělení." 
 
Plán "Ost" byl základem ještě širšího "generálního kolonizačního plánu", jehož částí bylo také úplné poněmčení 
Čechů a dalších slovanských národů, a vyhnání Lužických Srbů z jejich území. 
 
V okupační politice na Východě se řídili Němci zásadou: "Čím více lidí zahyne, tím lépe se bude provádět koloniza-
ce." Tato politika měla strašně následky. Z 5,75 milionu sovětských válečných zajatců k 1. květnu 1944 byly v pekle 
fašistických koncentráků zvěrsky umučeny a zabity 3,3 miliony. Jestli před válkou žilo na sovětském území, potom 
okupovaném Němci, 88 milionů lidí, tak po válce jich zůstalo naživu k 55 milionům, tj. o 33 milionů méně, z toho 
městského obyvatelstva od 25 do 10 milionů, a vesnického od 63 do 45 milionů. Z 18 milionů obyvatel Evropy, 
uvržených do fašistických koncentráků, zahynulo více než 11 milionů lidí. 
 
Čím dále se vzdaluje Den vítězství a odchází do dějin, tím jasněji vyvstává velikost hrdinského Činu sovětského 
lidu, který přesvědčil svět o síle ruského a slovanského ducha, přednost životodárné slovanské ideje před zrůdnou 
fašistickou ideologií. Přes všechny ztráty prvního období Velké vlastenecké války průběh boje s fašismem určovala 
sovětsko-německá fronta. Bitva u Moskvy, Stalingradská bitva, bitva na Kurském oblouku, prolomení blokády Le-
ningradu, osvobození Ukrajiny a Běloruska, Balkánu, Polska a Československa - to jsou hlavní milníky na cestě k 
vítězství, příklady masového hrdinství pro celý svět. Rudá armáda, Vojsko polské, Československý armádní sbor v 
SSSR, svazky jugoslávských partyzánů a Bulharská lidová armáda porazily 607 divizí fašistického bloku. Angloame-
rická vojska v severní Africe a v západní Evropě porazila 176 divizí. Na cestě k vítězství Sovětský svaz ztratil 27 mi-
lionů lidí, Polsko 6 milionů 28 tisíc, Jugoslávie 1 milion 706 tisíc, Bulharsko více než milion, Československo 360 
tisíc, celkové ztráty slovanských zemí činí 35 milionů 300 tisíc lidí. Z deseti německých vojáků osm našlo smrt na 
východní frontě. 
 
Protifašistické slovanské hnutí 
K Vítězství významně přispělo protifašistické slovanské hnutí, historický jev, kléry nemá obdoby. V srpnu 1941 se v 
Sovětském svazu konalo Všeslovanské rozhlasové shromáždění, jehož účastníci utvořili Všeslovanský výbor. Při-
pravoval shromáždění, články a další materiály, rozesílané Sovětskou informační kanceláří do celého světa. Důleži-
tou úlohu měly také slovanské organizace v USA, Anglii, Jižní Americe, Austrálii a v dalších zemích. 
 
II. ZÁKLADY SLOVANSKÉ CIVILIZACE 
Co pomohlo Slovanům zdolat agresi fašistického Německa a zvítězit v nejkrutější válce, jakou poznalo lidstvo? 
Všeobecně uznávanými základy národního společenství je idea, pokrevní příbuznost, společný původ, jazyk a 
území. 
 
Jak dokazuje historická zkušenost, spásnou životodárnou silou byla a zůstává idea slovanské jednoty. Vědeckým 
základem slovanské myšlenky je slavismus - společenskopolitické hnutí, usilující o sjednocení národů, jež mají 
příbuzný jazyk, kulturu, tradice a povahu, společné morální a duchovní hodnoty. K upevnění slovanské myšlenky 
nejvíce přispěli Chorvat J. Križanič, Slováci J. Kollár, P. J. Šafařík a L. Štúr, Čech F. Palacký, Rusové A. S. Chomjakov, 
K. S. Aksakov, I. S. Aksakov a N. J. Danilevskij, Poláci V. Macejovský a A. Mickiewicz, Bulhaři V. Aprilov a L. Karave-
lov, Rusín J. Venelín, Ukrajinec T. Sevčenko, Bělorus F. Skoryna, Slovinec F. Prešern, Lužický Srb A. Smoler, Srbové 
V. Karadžič a M. Djordjevič, Černohorce P. Něgoš a další myslitelé. Průběh dějinných událostí potvrdil života 
schopnost slovanské ideje. Stala se východiskem národněosvobozeneckého hnutí mnohých bratrských národů, ve 
20. století napomohla k vytvoření státní nezávislosti Československa a Jugoslávie. V protiklad logice rodové a kul-
turní příbuznosti je dnes politické elitě slovanských států bližší sjednocení s románsko-germánskými národy v Ev-
ropské unii než svaz slovanských národů. 
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Pokrevní příbuznost je spojující životodárný zdroj, předávající rodové znaky od pokolení k pokolení. Slovanský svět 
je mnohotvárný. 16 národů, jež vyrostly z jednoho kořene, tvoří tři mohutné větve: východoslovanskou (Běloruso-
vé, Rusíni, Rusové, Ukrajinci), západoslovanskou (Češi, Kašubové, Lužičtí Srbové, Poláci, Slováci) a jihoslovanskou 
(Bulhaři, Bosňané, Černohorci, Chorvati, Makedonci, Slovinci, Srbové). Všechny tyto národy se zachovaly jen díky 
vítězství nad fašismem. 
 
V Himmlerových zápiscích z r. 1940 se říká: "V žádném případě nesmí docházet ke sjednocování národů východ-
ních oblastí, naopak, musíme je drobit na co nejmenší větve a skupiny." 
 
Společný jazykový základ je typický pro každé rodové společenství národů, kdy se pociťuje příbuznost bezpro-
středně, bez hlubších filologických bádání. V r. 1836 Slovák Jan Kollár uveřejnil pojednání o literární vzájemnosti 
mezi kmeny a nářečími slavskými, v němž rozpracoval program kulturní spolupráce Slovanů. Ruský jazyk nejen 
získal postavení světového jazyka, ale stal se dorozumívající řečí mezi Slovany. 
 
Společné území slovanských národů, to je ohromné prostranství Evropy a Asie od Alp a Jaderského moře až k Ti-
chému oceánu. Naši předci - Chatové, Venedi a Rusi byli původními obyvateli a prvními osídlenci Evropy. Pod 
nátlakem nepřátelských sil se zmenšilo slovanské území, ale zachovalo si vše pro život a jeho příští rozkvět. 
 
Přestože jsou všechny znaky rodové příbuznosti Slovanů očividné, naši protivníci na Západě a prozápadní inteli-
gence vnucují veřejnému mínění, že zapojení Slovanů trvá jenom jako přežitek, nebo uznávají pouze pravoslavnou 
část Slovanstva a oddělují ji od západních a jižních Slovanů. Velmi rychlé a nespravedlivé zapomínání na hrdinství 
Slovanů, kteří zachránili svoje společenství před fašistickým otroctvím, a Židy, Rómy a jiné národy před vyhubením 
- to jsou recidivy povýšeneckého evropanského koloniálního myšlení. To vedlo spojená Napoleonova vojska do 
Ruska v r. 1812, fašistické armády proti SSSR v r. 1941 a nyní vede Evropskou unii na Východ. 
 
III. KRIZE SLOVANSKÉ CIVILIZACE A CESTY K JEJÍMU PŘEKONÁNÍ 
Geopolitická katastrofa 20. století 
Přestože procesy integrace ve světě vedou národy ke sjednocování a utváření mezinárodních společenství příbuz-
ných národů, u Slovanů je tomu naopak. Pod nátlakem nacionalistických sil už koncem 20. stol. byla rozpuštěna 
Varšavská smlouva a Rada vzájemné hospodářské pomoci, které sjednocovaly slovanské a další země, chránily 
jejich zájmy a celistvost Slovanstva. Proti vůli lidu, vyslovené v referendu v r. 1991, byl likvidován Sovětský svaz, 
bylo rozděleno Československo, za krveprolití a bezměrného utrpení byla rozbita Jugoslávie. Rozpad socialistické-
ho společenství v Evropě je největší geopolitickou katastrofou 20. století. Otřásla všemi základy Slovanstva. Slo-
vanská civilizace leží v politických troskách. Nacionalistické vášně převládly nad spojující silou myšlenky slovanské 
jednoty, pangermanismus se stal přijatelnějším než slovanská vzájemnost. To je krutá skutečnost a nemáme právo 
ji nevnímat a obcházet ji. 
 
Do NATO vstoupilo Polsko a ČR, Bulharsko, Bosna a Hercegovina, Makedonie, Slovinsko a Slovensko a jiné slovan-
ské země se octly v zóně amerického vlivu. Prezident USA oznámil, že v Polsku a Bulharsku budou rozmístěna 
americká vojska. Téměř v každé zemi světa jsou dnes americká vojska, a s ostatními, rovněž s Ruskem a Ukrajinou, 
jsou podepsány dohody, že tam mohou být kdykoli nasazena. To se dříve nazývalo okupací. Dnes nazýváme ame-
rickou vojenskou expanzi "přátelstvím pro mír". Podle našeho pevného přesvědčení účast v takových plánech je 
neslučitelná s životními zájmy slovanských národů. 
 
Historická zkušenost ukázala, že jenom sjednoceni jsme nezdolná síla. Právě i dnes, za nového útoku na politické, 
hospodářské a kulturní vymoženosti slovanského společenství, oslovení "bratři Slované" musí jako výzva znít z 
tribun a internetových stránek, z televize a rozhlasu. Ve jménu zachování a upevnění slovanské civilizace musí být 
slovanské národy a státy navzájem solidární a ve všech oblastech činnosti dodržovat tyto zásady: 
 
• Nedopustit nepřátelství a nadřazenost ve vzájemných vztazích, řídit se pravidly dobrého sousedství, vzájemné 
úcty a přátelství. 
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• Chránit jeden druhého před vnější agresí nebo mezinárodním terorismem v souladu s normami OSN. 
• Na mezinárodním kolbišti vystupovat jednotně v otázkách, týkajících se zájmů ostatních bratrských národů. 
• Poskytovat si vzájemnou pomoc v odvrácení a překonání živelných a jiných pohrom. 
• Účinně spolupracovat v oblasti vědy, kultury, vzdělání, bezpečnosti, zdravotnictví aj. 
• Slavit Den slovanského písemnictví a kultury jako společný všeslovanský svátek. 
• Pro slaďování činnosti společenských a politických sil vytvořit Všeslovanskou radu bezpečnosti a spolupráce. 
 
Demografická propast 
Současná krize slovanského světa přivolala zhoršení demografického stavu, který přerůstá v katastrofu. Dokon-
ce i nejpočetnější slovanský národ - ruský, vymírá. Jen za rok 2004 se snížil počet obyvatel Ruska o l 700 000 lidí, 
což je možné přirovnal ke ztrátám válečných let. Města a vesnice se vylidňují, rozrůstají se hřbitovy. Jestli nebude 
tato pohroma zastavena, tak k polovině 21. století zbude v Rusku 50 milionů Slovanů. Na Ukrajině a v Bulharsku je 
přírůstek obyvatel poloviční než úmrtnost. Zvlášť rychle se snižuje počet Kašubů, Lužických Srbů, Rusínů a jiných 
malých národů, o kterých už se ani nemluví. 
 
Krize slovanské civilizace nejhůře dolehla na její tepnu - na rodinu. Před válkou v Rusku a na Ukrajině připadalo 
na 1000 obyvatel 34 novorozenců, dnes 10. Tehdy 4-5 dětí v rodině bylo považováno za běžné, dnes jedno dítě. 
Vláda, za níž připadají dvě děti na rodinu, odsuzuje svůj národ k smrti. Pokud na rodinu připadá jen jedno dítě, 
k tragédii dojde po prvním nebo druhém pokolení, a zděděné území se dostane jiným bez jediného výstřelu. 
 
Zastavme vymírání Slovanů! 
Národy, které se starají o svoje pokračování, žijí věčně. Dnes musí vzít na sebe starost o pokračování slovanské-
ho rodu stát. Rodina je nejmenší, ale nejdůležitější částečka v budově státu. Na její pevnosti záleží pevnost stá-
tu a síla národa. Bez obnovení plnohodnotné rodiny se 3-5 dětmi nemůže být řeči o dalším pokračování ruského 
národa a celé slovanské civilizace. Aby se podstatně zlepšila situace, je nevyhnutelné, aby zákonodárství slovan-
ských zemí přijalo řadu opatření. 
 
Rodina je samorozvíjející se, samoregulující se sociální organismus, a vytvořením odpovídajících psychologic-
kých podmínek je možné změnit současný stav. Na jaké úrovni civilizovanosti a odpovědnosti je ta neb ona 
vláda, ukazuje její vztah k rodině, to, jak zabezpečuje vše nutné pro plnohodnotnou výchovu dorůstajícího po-
kolení. Stát je povinen všemožně podporovat zvýšení přírůstku obyvatel, bezplatně vychovávat, léčit, učit a 
zabezpečovat práci pro mladou generaci. 
 

  

 
Slovanské akce v roce 2018 

 
Slovanský kruh: 
 

úterý 20. 3. 2018 – Jarní rovnodennost – Provoda 
pondělí 30. 4. 2018 – Noc ohňů 
středa 20. 6. 2018 – Letní slunovrat – Kupalo 
středa 1. 8. 2018 – Žně 
neděle 23. 9. 2018 – Podzimní rovnodennost – Hody 
čtvrtek 1. 11. 2018 – Den předků – Návy (Dušičky) 
pátek 21. 12. 2018 – Zimní slunovrat – Kračun 
 
Zdroj: http://www.slovanskykruh.cz/kalendar/ 

 
  

 

javascript:void(0)
http://www.slovanskykruh.cz/kalendar/
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Slovanský festival tradičních hodnot 2018 (9.6.2018, Valašsko) 
 

ROD – RODINA – NÁROD 
Slovanský festival tradičních hodnot 

 
Hlavním záměrem je zorganizovat festival, který bude živým, zábavným, poučným a hravým způsobem pre-
zentovat základní principy naší původní Slovanské Kultury. Na této kultuře je vybudována a stojí i naše součas-
ná společnost. Je potřeba si připomenout a živě předávat tento odkaz ve všech jejích oblastech, rozsahu a boha-
tosti. 

 
Program bude koncipován z ukázek a přiblížení naší Kultury – její bohatosti a moudrosti, významu a ukázek ob-
řadů a svátků, zručností a řemesel, folklórních vystoupení, slovanského oblečení, fungování Rodových osad a 
statků, permakulturního hospodaření, výchovy a vzdělávání dětí, a duchovního odkazu Předků. 

 
Součástí festivalu budou farmářské produkty a stánky, občerstvení s lehce stravitelným jídlem. Budeme se snažit 
oslovit zejména prvovýrobce svých vlastních produktů. 

 
Kontakt pro zájemce o účinkování a spolupráci: 

Ing. Mojmír Mišun 
Občina Lužná u Vsetína 
mobil: 608 420 584 
e-mail: info@slovanskakosile.cz 
web: www.slovanskakosile.cz 

 
 

 
 
Srdečně zveme na intuitivní seminář intuitivního poznávání naší staré písemnosti - Staroslovanské bukvice! 
Přihlášky emailem na: info@slovanskakultura.cz 
 

  
 

Budoucnost 2018 – Diskusní slovanské fórum 
Sobota a neděle 28.-29.4.2018, KD Vizovice 
Masarykovo nám. 1008, Vizovice 
/ Fórum – veřejné mínění, veřejnost; veřejné místo k hlásání názorů / 
 
Motto: „Hledání odpovědí na aktuální společenské otázky.“ 
 
Cílem je uspořádat odborné veřejné fórum jako místo setkání alternativních názorů na náš vývoj jako slovanského 
národa se svými starobylými dějinami a svou vlastní kulturou. Nyní jsme tisíc let součástí nynější Evropy, ve které 
si s ní prožíváme zkušenost založenou na „západních hodnotách“. Současně hledáme naplnění svého vlastního 

http://www.slovanskakosile.cz/
mailto:info@slovanskakultura.cz
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poslání a vnitřního rozvoje, které jsou bytostně spojeny s naší slovanskou mentalitou, hodnotami a jedinečným 
posláním. 
 
Témata diskusního fóra: 

 Různorodost obnovy naší původní slovanské kultury / Vznik slovanských hnutí za sjednocení a obnovení 
naší kultury; 

 Způsoby řízení lidské společnosti – převládající veřejné a alternativní názory; 
 Vliv současných společenských procesů na naši budoucnost. 

 
Fórum by probíhalo ve dvoudenním formátu: 

 Sobota 10 – 18 hod: první den příspěvky jednotlivých účinkujících a jejich představení, 
 Neděle 9 – 13 hod: druhý den panelová živá diskuze s návštěvníky na uvedená témata diskusního fóra. 

 
Účelem by bylo rozvinutí tvořivé veřejné diskuze nad aktuálními společenskými tématy – tedy nad prezentovaný-
mi názory, analýzami, výzkumy a předkládanými řešeními, které se zabývají směřování naší společnosti a národa 
do budoucnosti. 
  
Účast přislíbili následující účinkující: 

 Miloš Zverina – predseda združenia Slavica o.z. 
 Petr Synek – předseda Českomoravského slovanského svazu 
 Zdeněk Říha – slovanský informační web a eshop Slovanskakultura.cz 
 Karel Kříž – zástupce České Konference 
 Petr Chelčický Hradil – spoluzakladatel Občanského sněmu Čech, Moravy a Slezska 
 Vladan Kocián – Slovanská Občina Město Albrechtice 
 Edo – Slovanská Občina 

Další účinkující ještě oslovujeme. 
 

Na konci února zprovozníme registrační formulář pro rezervaci a zakoupení zlevněné dvoudenní vstupenky, 
vstupenky na sobotu a neděli, kontakty na ubytování ve Vizovicích a přehled restaurací pro individuální stra-
vování. 
 
Pořadatelé jsou Slovanské Občiny Vizovice, Vsetín, Valašská Bystřice, Huslenky, Třinec a Lužná. 
Kontakt na pořadatele fóra: 
Ing. Mojmír Mišun 
mobil +420 608 420 584 
e-mail: info@slovanskakosile.cz  
web: www.slovanskakosile.cz 

  
 

 
 
Zveme Vás na přednášku Mgr. Jana Kozáka:  

mailto:info@slovanskakosile.cz
http://www.slovanskakosile.cz/
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Védské kořeny indoevropské duchovní tradice 
která se uskuteční v Brně 18.5. od 17 hodin, místo bude upřesněno. 
 
Knihy Jana Kozáka: 
Kořeny indoevropské duchovní tradice 
Křesťané před Kristem, za Kristem a po Kristu 
Tři přednášky o Gnozi 
Dvacet jedna řečí askety Gótama zvaného Buddha 
Ašvaghóša: Příběh Buddhova života 
 

  
 

Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2018 
Kdy 21. červen 2018 9:30 - 24. červen 2018 17:00 festivaly 
 
Přijeďte na nejstarší a největší folklorní festival v Evropě. Každý poslední víkend v červnu se do Strážnice sjíždě-
jí tisíce návštěvníků, aby se pobavili a užili si příjemné atmosféry města, zámeckého parku a skanzenu. 
 
Během festivalu se můžete potěšit krásou lidových písní, tanců a krojů ve slavnostním průvodu i v mnoha růz-
ných pořadech, zkusit si i tance z cizokrajných koutů světa a společně si zazpívat a zatancovat u lidových mu-
zik. Najdete zde zábavu i poučení, můžete zhlédnout vystoupení nejen našich, ale i zahraničních souborů a se-
známit se tak s jinými kulturami. Mnoho diváků se už po léta účastní hodnocení v populární Soutěži o nejlepší-
ho tanečníka slováckého verbuňku a někteří z nich si v ní přímo i zatančí. Na každoroční setkání se vždy těší 
nejenom samotní návštěvníci, ale i desítky účinkujících od nás i ze světa, neboť festival je už tradičně místem 
setkávání přátel lidových tradic a zábavy. 
 
Festival probíhá nejen na amfiteátrech v zámeckém parku, ale také ve vinohradnickém areálu a před used-
lostmi v nedalekém strážnickém skanzenu. Programy komornějšího charakteru zájemci sledují rovněž ve 
vlastní budově zámku – již tradicí se staly hudební pořady v zámecké expozici lidových nástrojů. 
 
Zahraniční soubory z blízkých i vzdálených zemí vystupují na festivalu už od roku 1957 a každoročně přinášejí 
divákům nové zážitky svými exotickými kroji, tanci a písněmi. 
  
Pro každého návštěvníka je však tím nejcennějším jeho vlastní prožitek, proto je nejlépe přijet do Strážnice a 
prožít nezaměnitelnou atmosféru festivalu osobně. Jste všichni srdečně vítáni. 
 
Festival uzavře nedělní program To nejlepší na konec (neděle 15:30, amfiteátr Bludník) 

   
 

 

Rubrika: Politika 
 

Rusko vyhlásilo daňovou amnestii 
Zdroj: http://www.slovanskakosile.cz/2018/01/21/rusko-vyhlasilo-danovou-amnestii/ 
Původní zdroj: http://tadesco.cz/rusko-vyhlasilo-danovou-amnestii 
Publikováno 21.1.2018 | Autor: mojmir  

 
Dluhy občanů a podnikatelů-fyzických osob budou odepsány, tedy zrušeny. Jak uvádějí snad všechna ruská 
média, byla tato záležitost iniciovaná ruským prezidentem už na počátku roku 2017.  

 
tm dodává: Rusko si to může dovolit, protože není tak vykradené a rozebrané jako celá Česká republika díky Hav-
loidní vládě a následně EU. Je zajímavé, že právě v této době. Možná by to mohl být i signál pro Zemana….. 

http://www.slovanskakultura.cz/index.php/e-shop-hika/product/1377-jan-kozak-koreny-indoevropske-duchovni-tradice/category_pathway-16
http://www.slovanskakultura.cz/index.php/e-shop-hika/product/1379-krestane-pred-kristem-za-krista-a-po-kristu/category_pathway-16
http://www.slovanskakultura.cz/index.php/e-shop-hika/product/1385-tri-prednasky-o-gnozi/category_pathway-16
http://www.slovanskakultura.cz/index.php/e-shop-hika/product/1376-dvacet-jedna-reci-asktety-gotama-zvaneho-buddha/category_pathway-16
http://www.slovanskakultura.cz/index.php/e-shop-hika/product/1375-asvaghosa-pribeh-buddhova-zivota/category_pathway-16
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Skanzen-Straznice.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Expozice-hudebnich-nastroju-ve-Straznici.aspx
http://www.slovanskakosile.cz/2018/01/21/rusko-vyhlasilo-danovou-amnestii/
http://tadesco.cz/rusko-vyhlasilo-danovou-amnestii/
http://www.slovanskakosile.cz/2018/01/21/rusko-vyhlasilo-danovou-amnestii/
http://www.slovanskakosile.cz/author/mojmir/
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V pondělí 8. ledna informoval ministr financí RF Siluanov Vladimíra Putina, že dal pokyn k realizaci této amne-
stie. Vláda toto zajistila. 

 
Rusko tak reaguje na nahromaděné takzvané nedobytné dlužní pohledávky za daně. Spadají do toho daně z 
podnikatelské činnosti, zdravotní a sociální pojištění či pozemková daň. Jde o daně a pojištění k datu do 31.12. 
2015. 

 
Celkově se jedná o více než 41 miliardu rublů a dotkne se amnestie zhruba 20 milionů osob. 
Celý systém je elektronizován, takže občané ani podnikatelé o to nebudou muset žádat. Vše proběhne automa-
ticky. 
 

  
 

Že prý "není pravda", že by po odchodu ČR z EU přestaly na území EU platit české ři-
dičské průkazy - výňatek 
10. 2. 2018 / Jan Čulík  
Zdroj: https://blisty.cz/art/89820-ze-pry-neni-pravda-ze-by-po-odchodu-cr-z-eu-prestaly-na-uzemi-eu-platit-ceske-ridicske-prukazy.html 

 
Napsal nám čtenář, že prý tvrzení, že po odchodu ČR z EU by neplatily v EU české řidičské průkazy, je nesmysl. 
 
Upozorňujeme, že dne 19. ledna 2018 vydala Evropská komise,  Generální direktorát pro mobilitu a dopravu, toto 
Upozornění uživatelům: 
 

 
 
V něm se praví:  
 

 
 

 
 
"Řidičský průkaz: Podle odstavce 2 Směrnice 2006/126/EC jsou vzájemně uznávány řidičské průkazy vydané jed-
notlivými členskými státy Evropské unie. Na základě tohoto zákona po odchodu Británie z EU už členské země EU 
nebudou uznávat řidičské průkazy vydané Spojeným královstvím." 
 
Co se týče profesionálních dopravců (řidičů kamionů), v dokumentu se praví:  
 

https://blisty.cz/authors/3-jan-culik
https://blisty.cz/art/89820-ze-pry-neni-pravda-ze-by-po-odchodu-cr-z-eu-prestaly-na-uzemi-eu-platit-ceske-ridicske-prukazy.html
https://ec.europa.eu/transport/sites/transport/files/legislation/brexit-notice-to-stakeholders-road-transport.pdf
https://ec.europa.eu/transport/sites/transport/files/legislation/brexit-notice-to-stakeholders-road-transport.pdf
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"Atestace řidičů z třetích zemí (tj. zemí, které odešly z EU): Podle článku 3 Předpisu (EC) č. 1072/2009, meziná-
rodní doprava bude podřízena licenci Evropské unie a pokud bude řidič občanem třetí země, bude muset mít ři-
dičskou atestaci.  
 
Po odchodu Británie z Evropské unie budou řidiči, kteří jsou občany Spojeného království a nemají trvalý pobyt na 
území Evropské unie, ve smyslu směrnice 2003/109/EC a kteří pracují pro dopravce z Evropské unie, který má 
licenci Evropské unie, budou muset mít řidičskou atestaci. V souladu s článkem 5(2) Předpisu (EC) č. 1072/2009 
budou tuto řidičskou atestaci vydávat kompetentní úřady členského státu Evropské unie, kde působí dopravce 
vlastnící licenci Evropské unie, a to pro každého řidiče, který není občanem Evropské unie ani nemá na území Ev-
ropské unie trvalý pobyt podle smyslu směrnice Rady 2003/109/EC, kterého tento dopravce legálně zaměstnává."  

A tak to bude po odchodu ČR z EU ve všech hospodářských sférách. Těšte se na to. 
Celé znění: https://blisty.cz/art/89820-ze-pry-neni-pravda-ze-by-po-odchodu-cr-z-eu-prestaly-na-uzemi-eu-platit-ceske-ridicske-prukazy.html 

 

 
Odpověď na článek 
Autor: MP 

 
Pane Čulík, tou poslední větou jste tomu dal korunu.  
Nemusí to být Váš případ, ale někteří lidé (za pár euro do kapsy) jsou schopní popřít a poplivat svoji národní identi-
tu, kopat kolem sebe a stát se jen lokaji EU a NWO. Takoví lidé, až prohlédnou, často zjistí, že byli jen užitečnými 
idioty v mnohem sofistikovanější hře, než si byli vědomi a hlavně ochotni sami sobě přiznat.  
 
Pane Čulík, ze strany EU se jedná pouze o bezmocný vztek, protože si někdo dovolil ten jejich Eurobordel opustit. 
Ani Velká Británie, ani Slovanské státy, které se rozhodnou opustit Eurobordel, se z toho nezblázní a provedou ob-
dobná opatření.  
 
Nicméně, Eurobordel dříve či později zanikne, důvodem budou buď nesmyslná pravidla která eurohujeři nastavují, 
protinárodní činnost EU, anebo obsazení a vyhlášení chalífátu v celé západní Evropě. Také se může stát, že obyva-
telé Evropy, se hodně naštvou, protože přibývá chudých lidí a lidí, kteří jsou velice zadlužení. Naopak dnes je hodně 
bohatých lidí, kteří svůj majetek získali trestnou činností lidi, a na obyčejné lidi se dívají jako na póvl.  
 
Lidé si ještě pamatují na dobu, kdy měli životní jistoty a kdy se k nim choval stát lidsky, zubař byl skoro zadarmo, 
mladí měli možnost získat za rozumné peníze bydlení (novomanželská půjčka), atd. Všichni kdo chtěli pracovat, 
měli práci a příživníci neměli privilegia. Mohl bych o tom psát hodiny.  
 
Pane Čulík, jak jsem již psal, výše, chci věřit, že to není váš případ (že nejste jen slouha EU a NWO). Pokud však 
ano, je mi vás upřímně líto, vaše vnoučata vám jistě poděkují.  

 
  

 

https://blisty.cz/art/89820-ze-pry-neni-pravda-ze-by-po-odchodu-cr-z-eu-prestaly-na-uzemi-eu-platit-ceske-ridicske-prukazy.html
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V Česku je kolem 200 tisíc protiprávních exekucí. Dlužníci jsou systémem semletí, ne-
věří, že jim někdo může pomoci, říká právník 
 
Zdroj: https://domaci.ihned.cz/c1-66044680-v-cesku-je-kolem-200-tisic-protipravnich-exekuci-dluznici-jsou-systemem-semleti-neveri-ze-jim-nekdo-muze-
pomoci-rika-pravnik 
9. 2. 2018 

 

Video:  

 
 Lidé se musí ozvat, protiprávních exekucí je kolem 200 tisíc, vysvětluje v DVTV expert na exekuční spory 

Petr Němec.  
 Jde o exekuce podle tzv. rozhodčího nálezu. Podle Němce byli rozhodci v těchto sporech ekonomicky zá-

vislí na věřitelích, kteří jim dávali práci, a podle toho rozhodování vypadalo.  
 Finanční gramotnost je v Česku špatná, otázkou ale je, jestli její posilování něco zlepší, říká. 

 
 

 

 
 

   
 

Ruské SVS jsou "odpovědí Chamberlainovi"  
Zdroj: http://www.novarepublika.cz/2018/01/ruske-svs-jsou-nasi-odpovedi.html 
Autor: Alexandr Žilin, 28. 1. 2018  

  
Ve Státní dumě Ruské federace bude v nejbližší době předložen návrh zákona o legalizaci soukromých vojen-
ských společností (SVS), oznámily tiskové agentury s odvoláním se na místopředsedu výboru pro výstavbu 
státu a legislativu Michaila Jemeljanova. Hned úvodem chci říci, že se jedná o vynucené opatření. Musíme 
reagovat na ty výzvy, které organizují naši západní partneři. Čím rychleji Státní duma rozhodne o legalizaci 

https://domaci.ihned.cz/c1-66044680-v-cesku-je-kolem-200-tisic-protipravnich-exekuci-dluznici-jsou-systemem-semleti-neveri-ze-jim-nekdo-muze-pomoci-rika-pravnik
https://domaci.ihned.cz/c1-66044680-v-cesku-je-kolem-200-tisic-protipravnich-exekuci-dluznici-jsou-systemem-semleti-neveri-ze-jim-nekdo-muze-pomoci-rika-pravnik
http://www.novarepublika.cz/2018/01/ruske-svs-jsou-nasi-odpovedi.html
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národních SVS, tím rychleji získá naše země dodatečný mechanismus pro zajištění národních zájmů a národní 
bezpečnosti na vzdálených přístupech, struktury k boji proti terorismu za našimi hranicemi a možnosti pro 
zajištění bezpečnosti našich občanů, kteří vykonávají službu v zahraničí.  

 

 
 
Experti tvrdí, že třetí světová válka bude do značné míry válkou diverzí a terorismu a bude vedena silami tero-
ristických sítí a jejich řídících center (síťově-centrické válčení) s účastí soukromých vojenských společností 
(SVS). V souladu s tím, aby bylo možné účinně čelit takovým bojovým akcím nepřítele, správně organizovat an-
tisíťově-centrickou obranu, je nutné mít účinnou bojovou strukturu, taktiku a strategii. Změnit zemi v obleže-
nou pevnost znamená apriorně prohrát tuto válku. Budeme muset sázet na střetný boj, který jediný může za-
jistit vítězství nad nepřítelem.  
 
Trocha historie  
SVS mají své kořeny v dobách užívání žoldnéřů Anglosasy a Francouzi. Vojáci úspěchu, ale ve skutečnosti oz-
brojenci, byli používáni metropolemi v období dekolonizace. A později, když bylo třeba v bývalých koloniích 
měnit nežádoucí režimy, přivádět k moci ty síly, které vyhovovaly správcům těch či oněch zemí třetího světa.  
 
Potom se žoldnéři začali aktivně používat v lokálních vojenských konfliktech. A to i k destabilizaci situace v týlu 
pomocí teroru a diverzní činnosti.  
 
Postupem času se stalo žoldnéřství mechanismem destabilizace mezinárodních vztahů, hrozbou pro bezpeč-
nost režimů v různých zemích a do jisté míry hnací silou terorismu.  
 
Ne náhodou bylo v 70-tých letech minulého století dosaženo v rámci OSN prvního zákazu používání žoldáků.  
 
Jakpak na to zareagovaly Británie a USA? Ústně aktivně podpořily toto rozhodnutí. A ... okamžitě vymyslely 
soukromé vojenské společnosti, které ve skutečnosti okamžitě legalizovaly další používání žoldáků.  
 
Služebníci ďábla  
Čím byl vyvolán zájem Anglosasů o SVS? Především jejich univerzálností v použití a, ve výsledku, možností za-
krýt jimi svou intervenci proti tomu či onomu státu. Americké a britské vojenské společnosti mají právo uzaví-
rat smlouvy na poskytnutí služeb s kýmkoli: se zvláštními službami, vládou, rozvědkou, s ministerstvy obrany a 
vnitra atd. Přitom je ve statutu mnohých SVS uvedeno, že tato organizace není odpovědná za jednání státu a 
že stát není odpovědný za činy SVS. To je důvod, proč jsou příslušníci soukromých vojenských společností často 
právem nazýváni služebníky samotného ďábla.  
 
Vzhledem k tomu, že Spojené státy americké jsou hlavním bojovým kolosem globálního spekulativního nadná-
rodního kapitálu, je samozřejmé, že v Americe je registrováno nejvíce soukromých vojenských společností. Na 
druhém místě je Británie. Je příznačné, že na začátku vojenských a politických operacích na rozdělení a zničení 
Jugoslávie bylo v USA více než ... 4 000 SVS! Přiznejme, žádná slabá soukromá obchodní armáda, na kterou se 
nevztahují žádné mezinárodní smlouvy a dohody, omezující vojenské operace proti civilnímu obyvatelstvu, do-
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držování mezinárodních zákonů humanitárního zaměření apod.  
 
Po příjezdu do regionu služebníci ďábla okamžitě vytvořili protisrbské formace, gangy, diverzní jednotky. A ze-
mě zaplála. Potoky tekla krev pravoslavných, které zařezávali jako ovce, bez jakékoli vojenské motivace. Fun-
goval jediný cíl: bylo třeba osvobodit co největší území od nositelů pravoslavné víry.  
 
Brzy zemi ukřižovali.  
 
Kdo a jak zaplatil tuto agresi? Objednatelé, tím, že poskytli zločincům přístup k obchodování s drogami, které 
Londýn a Washington zcela kontrolují - od opiových plantáží v Afghánistánu až po logistiku. A vy jste si snad 
mysleli, že americká armáda v Afghánistánu chrání demokracii?  
 
Nová syntéza úderných sil  
V podmínkách s jadernou rovnováhou sil počítat s vítězstvím, když budou použity taktické faktory boje minulé 
světové války, by bylo hloupé. Vyhrát je možné, ale bylo by to za rozumnou cenu? Proto stavět pluk proti plu-
ku, divizi proti divizi, zdá se, se nikdo nechystá.  
 
Současné armády jsou zcela bezmocné proti partyzánskému boji a profesionálním diverzním a teroristickým 
jednotkám. Pouze jeden příklad: jak dlouho bude schopna, dejme tomu, tanková divize čelit těmto formacím? 
Odpověď je zřejmá. Kdo může organizovat partyzánskou válku a diverzní síť na nepřátelském území? SVS! To 
jejich instruktoři, inženýři, psychologové a profesionálové dalších specializací jsou schopni proškolit zločince, 
organizovat jejich činnost, zásobovat je zpravodajskými údaji, naplánovat bojové operace.  
 
Terorismus je zbraň, která je schopna vynulovat dokonce jadernou triádu.  
 
Ne náhodou USA a Británie obrábějí velmi aktivně různé varianty použití teroristických sil proti zákonné moci v 
Sýrii. Jakmile naše VKS rozdrtily značné síly DAEŠ (organizace, jejíž činnost je zakázána v Ruské federaci), anglo-
saské SVS zahájily na pokyn tajných služeb formování partyzánských a diverzních skupin. Je pochopitelné, že 
syrské obranné síly budou muset urychleně změnit taktiku svých činností, aby mohly účinně čelit nové hrozbě 
...  
 
Národní garda...  
Pamatujte si, jaký povyk spustila po přihrávce Anglosasů liberální média, když bylo rozhodnuto o vytvoření Ná-
rodní gardy v Rusku? Co všechno za nesmysly jenom hlásala: to vše je proti navalným a gozmanům, proti čin-
nosti opozice, to všechno je proti demokracii ...  
 
Rozhodnutí o vytvoření vojsk Národní gardy bylo přijato v pravý čas a správně právě proto, aby bylo možné, v 
případě reálného diverzního a teroristického nebezpečí a při pokusu nepřítele organizovat partyzánskou válku, 
uskutečnit kvalifikovaný a účinný odpor.  
 
Působení národních gardistů v terénu v regionech spolu s místním obyvatelstvem, dohled nad migrací lidí z 
blízkého i vzdáleného zahraničí, odhalování místních síťových diverzních a teroristických struktur a mnohé další 
činnosti jsou těmi nejdůležitějšími povinnostmi Národní gardy.  
 
Zajišťování mobilizační připravenosti regionů  
Ale země má i své zájmy v zahraničí, které mohou účinně plnit naše národní soukromé vojenské společnosti. 
Například střežení a ochrana těžby surovin na základě mezinárodních smluv a dohod. Nebudeme tam přece 
vystrkovat desant. Doprovod důležitých a cenných nákladů. Dohled nad potrubními systémy, rozvodnami. Za-
jištění bezpečnosti občanů Ruské federace, kteří pracují na základě smluv atd.  
 
Chci připomenout, že SVS budou moci získávat pro zadané úkoly občany jiných zemí. To znamená, že do míst, 
kde je práce spojena s obzvláště vysokým rizikem, nemusí být posláni naši občané ...  
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Právě tak fungují Anglosasové: proč vystavovat riziku vlastní?  
 
Je ještě jedna sféra použití. Na Ukrajině na pokyn a podle instrukcí CIA působí zástupci několika západních sou-
kromých vojenských společností. Jsou to instruktoři, kteří připravují ukrajinské teroristy a diverzanty, odstřelo-
vače, dělostřelce a další specialisty v Ozbrojených silách Ukrajiny a tak dále. Ba co víc, zástupci těchto SVS se 
nejednou účastnili útoků na obce na Donbasu jako bojovníci. Osobně jsem poslouchal radiovysílání během bo-
jů, kdy řízení útočníků probíhalo v angličtině, polštině a francouzštině.  
 
Kdybychom dnes měli soukromé vojenské společnosti, mohlo by s nimi uzavírat dohody na zajištění vojenské 
bezpečnosti vedení LLR a DLR, Jižní Osetie a Abcházie ...  
 
Čím rychleji Státní duma rozhodne o legalizaci národních SVS, tím rychleji získá naše země dodatečný mecha-
nismus pro zajištění národních zájmů a národní bezpečnosti na vzdálených přístupech, struktury k boji proti te-
rorismu za našimi hranicemi a možnosti pro zajištění bezpečnosti našich občanů, kteří vykonávají službu v za-
hraničí. Například funkce vojenské policie v Sýrii mohou na sebe převzít bojovníci ruské soukromé vojenské 
společnosti ... 
 

                                                                            
 

 

 

Nastudujte si knihy od Benjamina Kurase „Jak zabít civilizaci“ a „Poslední 

naděje civilizace“. Po přečtení těchto knížek jste hodně poučení o islámu. 

První verzi knihy „Jak zabít civilizaci“ si můžete stáhnout na: 

 http://friends.stehno.cz/books/Zabit%20civilizaci.pdf 

Knihy lze také půjčit v knihovně, pokud je nemají, tak jim je doporučte. 
 

 

 

Arabboy je první knihou na českém trhu, která otevřeně popisuje, jak se žije generacím přistěhovalců v para-
lelní společnosti u našich německých sousedů. Autentický příběh mladíka z přistěhovalecké rodiny ukazuje a 
snaží se pochopit, proč na jedné straně příchozí z Turecka, Libye a Libanonu pohrdají Němci a nenávidí je, ale 
na straně druhé pro ně Německo představuje zemi zaslíbenou. Proč se jim nedaří – a mnohdy se ani nechtějí 
– integrovat. Proč se jejich „kurátoři“ často o jejich integraci „snaží“ jen formálně a starají se hlavně o  

zachování svého pracovního místa. Na čí straně je vlastně příčina neúspěchu? Kdo může za vykořeněnost mladé generace, 
která se narodila do provizoria, které už jejich rodiče berou jako nutné zlo a bezradnost nad cizími a odlišnými zvyky a 
kulturními vzorci kompenzují bezmocným vztekem, agresí, násilím. Jsme svědky strhujícího příběhu Rašída A., jehož život 
končí dříve, než se stačí rozběhnout. Jeden příběh jednoho krátkého, beznadějného života, jeden ze stovek tisíců podob-
ných… Příběh o to zajímavější, že ho napsala na základě svých mnohaletých zkušeností a zážitků turecká novinářka G. Y. 
Balciová – sama bývalá pracovnice sociálního zařízení pro mladistvé z muslimských zemí. Jedním z nich byl i Rašíd zvaný 
Arabboy. Autorka vypráví osobitým a střízlivým jazykem, stručně a pregnantně, jak je pro ni typické. Tak jako romány Kha-
leda Hosseiniho zasahují naše srdce a emoce, apeluje Yasemin Balciová také na naši hlavu a rozum. 

 

http://friends.stehno.cz/books/Zabit%20civilizaci.pdf

